# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES  
Google Livres

**Lucianus de ratione**  
conscrībendā historiā, ex  
grāco in latinum  
traductus,

1560

INVICTISSIMO AC GLORIOSISSIMO DL  
uo Maximiliano Romanorū Imperatori Augustissimo,  
orbisq; Christiani principi omniū potentissimo fœlicissi-  
moq; Bilibaldus Pirckheymer Nurembergensis perq;  
humiliter se cōmendat,

¶ Qui ludicro seu vero decertaturi sunt prælio, Impera-  
tor exuperantissime, anteq; Martis subeant discrimen, ar-  
ma expedire, animi vigorem confirmare, corporis robur  
exercere, consueuerunt, vt cum p vsum diutum, ac pu-  
gnæ simulachrū, iam vires fœliciter experti fuerint, rem  
aleæ ita demum recte cōmittere valeāt. Pariter & me ope  
præcium facturū existimauī, si priusq; officiū a Serenita-  
te tua mihi demandatū, aggrederer, ingenii periculū fa-  
cerem, ac plane experirer, num iussionibus sacratissimæ  
Maiestatis tuæ satisfacere, historiāq; ad me transmissam,  
faustis eiusdem auspiciis, e sermone græco, in latinū com-  
mode vertere possem. Ex omnibus itaq; auctoribus,  
Lucianū potissime delegi, scriptorem sane q; acerrimū,  
suauem & iocundum, derisorē nō minus salsum, q; lepi-  
dum & yrbanum, Sententiarū grauitate insignem, Figu-  
ris vero ac structura modulatū & concinnū, quēadmodū  
rērum copia fœlicem, ac verborum elegantia venustum,  
pressum pariter & redundantē, omni deniq; dicēdi vene-  
re absolutū & rotundum. Cuius cōmentarium de ratione  
conscribendæ historiæ, ideo transtuli, vt. Clementia tua  
ex illo, tanq; præludio quodam, recte defuturis coniectu-  
ram sumere posset, quāuis enī si ad magnitudinem respi-  
ciat, opusculū perq; minutulū esse videat, longe tamen  
plus in recessu cōtinet, quā aperta fronte polliceat / gem-

144-12-17-10-17

tis, historiamq; præter modum fabulis, laudib; ac reliq;  
adulatione condieris forsitan eam Herculi in Lydia simi  
lem efficies, Eteni, consentaneū est, eum te aliquando de  
pictum vidisse, seruientē Omphalæ, & habitu admodum Hercules  
enormi instructū. Illam quidē Leonis pelle circū amictā,  
manuq; clauam gestantē, ac si Hercules esset, illum vero  
Crocoto ac purpura indutū, lanam diuidentē, ac ab Om-  
phale plagas sandalio suscipientē. Et quod eo in specta  
culo turpissimū erat, dei virilitas, laciniosa, fluida, & in-  
cincta veste, indecore effeminabat. Quinimo, si multi  
forsitan hæc tua laudabūt, at pauci illi (quorū tu iudicū  
aspernaris) admodum suauiter, & ad facietatē vsc; ride-  
bunt, cū rem tam vecordē, inelegantē, ac male cōglutina-  
tā aspexerint. Quod enī vniuscuiusq; propriū, id quoq;  
pulchrum est. si vero illud immutaueris, id ipsum preter  
vsum indecorū fiet. Omitto q; aliquādo laudes delecta  
biles existūt, maxie laudatis, at aliis molestx, potissimū  
si modū excesserint, quēadmodū a multis fieri solet, qui  
vt beniuolentiā a laudatis venentur, tam diu eorum lau-  
dibus immorantur, donec adulationē penitus manifesta  
reddat, haud enī iuxta artem id facere norūt, necq; assen-  
tationē adūbrare callent. Sed vehemēter instantes, cūcta  
pturbate, indecore, ac nude effutiunt, adeo, vt nec illud  
(cuius desiderio maxime tenentur) consequi valeant. Si  
quidem ii, qui ab illis laude afficiūt, ingenti eos prose-  
quuntur odio, ac tanq; adulatores auersantur, sapienter  
quidem rebus suis cōsulentes, precipue si animo prediti  
sint virili. Quēadmodum Aristobolo cōtigit. Is enī, cum Aristobos  
Allexādri ac Pori certamē cōscripsisset singulare, regi po-  
tissimū hunc cōmentationis locū recitabat. Eteni existi-